
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Diakonie Most pomáhá lidem v nepříznivé sociální situaci nalézt jejich 
uplatnění ve společnosti již více než 20 let.  
Jsme součástí Diakonie ČCE, jednoho z nejvýznamnějších poskytovatelů 
sociálních služeb v ČR a jedničky ve speciálním školství.“ 
  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA DIAKONIE MOST 
Zpráva o činnosti za rok 2021 

Pomoc má mnoho tváří 



Slovo na úvod 

Vážení přátelé,  
 

po velmi náročném roce 2020, jsme se s NADĚJÍ upínali k novému roku 
2021. Bohužel i ten byl hned z počátku ovlivněn pandemií koronaviru a tak 
jsme pokračovali v již nastavených opatřeních s vizí ochránit nejen naše 
pracovníky, ale také klienty. I přes covidová omezení jsme však prožili velmi 
nabitý rok. Ten se nesl zejména ve znamení oprav azylového domu díky 
mimořádným finančním prostředkům.  
 

Na všech pokojích byly vyměněny matrace, na pokojích v prvním patře bylo 
vyměněno lino, nakoupili jsme nové vybavení do herny a kanceláře 
sociálních asistentek, vymalovaly se společné prostory azylového domu. Do 
všech postelí jsme pořídili nové, kovové a především odolné rošty. Původní 
dlažba v přízemí azylového domu již dosloužila a tak byla vyměněna za 
novou. Zkrátka azylový dům prošel rozsáhlou proměnou a velmi se zútulnil. 
V měsíci červnu pak azylový dům ubytoval tisící klientku. 
 

Mnoho věcí se událo i mimo zdi Azylového domu. Na jaře se kolegyním 
z Doprovázení pěstounských rodin povedlo přeměnit sen o Modroklubíku 
v realitu. Díky nim máme nyní útulné místo pro setkávání především 
s dětskými klienty. Pěstouni i letos vyrazili na tradiční víkendový vzdělávací 
pobyt.  
 

Další velkou akcí byl již tradiční příměstský tábor, díky němuž zažily děti 
z ohrožených rodin nezapomenutelné chvíle. Nově jim pomáháme i dvakrát 
týdně zajišťovanou potravinovou pomocí. V této souvislosti jsme kromě 
Potravinové banky Džbánsko navázali velmi úzkou spolupráci s GUT 
německými potravinami. Díky oběma partnerům můžeme zajistit potraviny 
pro rodiny, které je potřebují. 
 

Podzim s tradiční kampaní Říjen pro neziskovky se přelil do závěru roku, 
který celý patřil sběru, třídění a rozvozu „Krabic od bot“. Více než 700 dárků 
zachránilo dětem z chudých rodin Vánoce. Děkujeme všem dárcům, 
dobrovolníkům i partnerským organizacím! 
  
Jak sami vidíte, rok 2021 byl nejen náročný, ale také pestrý. Zvládli jsme ho 
hlavně díky našim zaměstnancům. Ti s obrovským nasazením pomáhali 
klientům v jejich nelehkých situacích. Děkuji, že jste 
i v nejtěžších časech plnili své poslání fortelně s nejvyšším 
možným nasazením. Zvládáte to skvěle a jsem na vás hrdá. 

 
Markéta Strížová │ředitelka  



ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

název:   Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci v Mostě 
sídlo:   Lomená 47, 434 01 Most 
tel:    476 101 261 
mail:   most@most.diakonie.cz 
web:    most.diakonie.cz 
facebook:  Diakonie Most 
IČ:    70863601 
DIČ:    CZ70863601; nejsme plátci DPH 
zapsána:  Rejstřík evid. právnických osob MK ČR  

číslo 9275/200313586 
bank. spojení:  Česká spořitelna, pobočka Most; 3962956659/0800 

 

DOZORČÍ RADA 

Dozorčí rada Střediska má 5 členů 
Silvia Kröhanová předsedkyně dozorčí rady za FS ČCE Chomutov 

Marian Šusták člen dozorčí rady za FS ČCE Most 

Jarmila Pejchalová členka dozorčí rady za FS ČCE Most 

Mladana Hezoučká členka dozorčí rady za FS ČCE Chomutov 

Zdeněk Leon Pánek člen dozorčí rady za zaměstnance 
střediska 

 
      

SPRÁVNÍ RADA 

Správní rada Střediska má 3 členy 
Markéta Strížová předsedkyně správní rady ředitelka střediska 

Andrea Turková členka správní rady zástupkyně ředitelky  

Jan Panocha člen správní rady  

   

   

   

 

  



DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ NÁS PODPOŘILI 

Sociální služby podpořili 

 ■  MPSV a EU prostřednictvím Ústeckého kraje 

 ■  Ústecký kraj 

 ■  Statutární město Most 

 ■  Město Litvínov 

Dobrovolnické centrum podpořili 

 ■  Ministerstvo vnitra ČR 

 ■  Ministerstvo zdravotnictví ČR 

■  Ústecký kraj  
 ■  Statutární město Most  
Doprovázení pěstounských rodin podpořil  
 ■  Úřad práce  

 

 
Služba Azylový dům pro ženy a matky s dětmi v tísni Most byla 

financována z projektu POSOSÚK  3 

 

 



DĚKUJEME I OSTATNÍM DÁRCŮM 

 Diakonie ČCE (ústředí)   dárci Krabice od bot 

 Severní energetická, a.s.   FBE Praha, s.r.o.   
 NF Severočeská voda    Tesco - NROS  
 Nadační fond Albert    NF Agrofert 

 Lady bikers     Electrolux, s.r.o. 

 Nadace OSF     FS Moraveč 

Autobusová doprava Louny, s.r.o.  Severočeská teplárenská, a.s. 

Nadace Via     drobní dárci z řad veřejnosti  

Yanfeng International Automotive Technology Czechia, s. r. o. 
 

SPOLUPRACUJEME S: 

Spirála Ústecký kraj, z. s.   Tesco Most 
Potravinová banka Džbánsko, z. s. Probační a mediační služba ČR 
Úřad práce ČR     The Most Café 
3. ZŠ Most      Vyšší odborná škola Most 
Střední pedagogická škola Most  Střední průmyslová škola Most 
Podkrušnohorské gymnázium Most K srdci klíč, o. p. s. 
GUT Německé potraviny 
 

STŘEDISKO MÁ UZAVŘENOU SMLOUVU O SPOLUPRÁCI S: 
 Farním sborem ČCE v Chomutově 
 Farním sborem ČCE v Mostě 

STŘEDISKO JE ČLENEM: 
 Asociace občanských poraden 
 Asociace poskytovatelů sociálních služeb 
 Rady dobrovolnických center Regionu Severozápad 
 Asociace Dítě a Rodina 
 Národní asociace dobrovolnictví 
 Potravinová banka Džbánsko, z.s. 

STŘEDISKO JE ZAPOJENO DO: 
 Komunitního plánování sociálních služeb v Mostě 
 Komunitního plánování sociálních služeb v Litvínově 
 Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji 
 Interdisciplinárního týmu pro oběti domácího násilí v Mostě 

  



KALENDÁRIUM NEJDŮLEŽITĚJŠÍCH 
UDÁLOSTÍ 

únor 
 Zahajujeme dlouhodobou spolupráci s autoškolou paní Aleny 

Petscherové, která funguje v prostorách Diakonie Most 
 Vznikají vizualizace nového Modroklubíku, objednává se vybavení 

a probíhá výmalba 
 

březen 
 Hrubý základ Modroklubíku je hotov 
 Distribuujeme respirátory ze státních rezerv 
 Poskytujeme první finanční pomoci klientům z nově vzniklého Krizového 

fondu Krabice od bot 
 

duben 
 Obnova azylového domu začíná výměnou všech matrací 

 

květen 
 Navazujeme partnerství s GUT Německými potravinami 
 Studenti ze Střední pedagogické školy v Mostě malují chodbu do 

Modroklubíku 
 Pořádáme kurz „Vítejte v Diakonii“ pro nové zaměstnance 

 

červen 
 Azylový dům ubytoval tisící klientku 
 Účastníme se setkání Diakonií a zástupců ČCE z Ústeckého kraje 

v Řehlovicích 
 Modroklubík přivítal první dětské návštěvníky 
 Na zahradě Azylového domu proběhl tradiční dětský den 



 

červenec 
 Probíhá postupná rekonstrukce Azylového domu – nakupujeme nové 

vybavení a domácí potřeby 
 

srpen 
 Děti z Azylového domu navštěvují Zoopark Chomutov 
 Na zahradě Azylového domu se koná divadelní představení pro nejmenší 
 Klientské děti si užívají týden plný zážitků na příměstském táboře 

 

září 
 Pěstouni vyráží na Víkendový vzdělávací pobyt pěstounských rodin 

 

 
říjen 

 Účastníme se kampaně Statutárního města Most Říjen pro neziskovky 
 Pořádáme třetí ročník Diakonického pochodu 
 Účastníme se přehlídky služeb a organizací z Mostu, které pracují 

s ohroženými dětmi 
 

listopad 
 Vrcholí rekonstrukce interiérů Azylového domu 
 Účastníme se přednášek a vernisáže Farního sboru ČCE v Mostě 
 Pěstounské děti si užívají Drakiádu 
 Startuje další ročník sbírky Krabice od bot 

 

prosinec 
 Distribuujeme dárky pro děti v projektu Krabice od bot 
 Vyhlašujeme tradiční Vánoční potravinovou sbírku 

 
 
  



VEDENÍ A SPRÁVA STŘEDISKA 

PRACOVNÍ TÝM 
Markéta Strížová ředitelka  (1,0) 

Andrea Turková ekonomka  (1,0) 

Květuše Bláhová personalistka  (0,7) 

Jan Panocha metodik  (1,0) 

Petr Hofman účetní  (1,0) 

 správa Webu  (DPP) 

Petr Turek IT pracovník  (DPP) 

Anna Makarová projektový manažer (DPP) 

Lucie Komínková pracovník úklidu (1,0) 

Daniel Böhm pomocný asistent (1,0) 

 

STAV PRACOVNÍKŮ 
 Stav pracovníků k 1. 1. 2021   28 osob 
 Stav pracovníků k 31. 12. 2021   30 osob 

 
 
 
 

V ROCE 2021  

JSME PROVOZOVALI SLUŽBY: 
 
 

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi v tísni Most  
   sociální služba 
 
 

Občanská poradna Most a Litvínov 
   sociální služba 
 
 

Sociální práce v ohrožených rodinách Most a Litvínov 
   sociální služba  

 

Dobrovolnické centrum Most 
 
 

Doprovázení pěstounských rodin Most  



AZYLOVÝ DŮM 

PRACOVNÍ TÝM 
Jan Panocha vedoucí do 1/2021 (1,0) 

Šárka Jánošková vedoucí od 2/2021 (1,0) 

Kateřina Vopeláková sociální pracovnice do 11/2021 (1,0) 

 pedagogický pracovník do 11/2021 (DPP) 

Jana Kloboučková sociální pracovnice od 12/2021 (1,0) 

 pedagogický pracovník od 12/2021 (DPP) 

Blanka Nídlová sociální asistentka  (1,0) 

Dana Kondrová sociální asistentka  (1,0) 

Jana Tryhubová sociální asistentka  (1,0) 

Jitka Šustková sociální asistentka  (1,0) 

Eva Benáková sociální asistentka  (1,0) 

Eva Bernhardová sociální asistentka od 9/2021 (1,0) 

Helena Mrázová pracovník skladů  (1,0) 

Ladislav Eder údržbář  (DPP) 

Milan Anyalai pomocný údržbář od 8/2021 (1,0) 

    

DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI A AKTIVITY 
Rok 2021 byl pro tým azylového domu, ale i pro samotnou službu 
významný především změnou vedoucího služby, což přinášelo 
mnoho otázek a vyjasňování. Bylo potřeba mnoho trpělivosti a času 
pro všechny zúčastněné strany.  
 

Situaci komplikovala dlouhodobá pracovní neschopnost kolegyně sociální 
asistentky. Tým prokázal svou souhru a pevnost tím, že zástup za kolegyni 
přijmul přirozeně a s pokorou a to i v době letních dovolených. Velký dík patří 
také kolegyním z jiných služeb, které ochotně vypomohly.  
 
Tento rok byl výjimečný rovněž tím, že se započala rozsáhlá rekonstrukce 
interiéru azylového domu díky prostředkům z projektu POSOSÚK III.  

 Pro děti byla vybudována nová herna, která se vybavila novým nábytkem 
tak, aby splňovala svůj účel a dlouhodobě tak mohla nabídnout dětem 
kvalitní zázemí.  

 Stejně tak prošla rekonstrukcí také kancelář sociálních asistentek. Pro svoji 
nepřetržitou službu mají nyní k dispozici velmi prakticky zařízenou 
kancelář, kterou budou využívat řadu let.  

 Nové zázemí zaměstnancům AD nabízí také nově vybudovaná šatna.  
 Pro bezpečné uchování potravin z veřejných sbírek vznikla velká skříň 

materiální pomoci.  
 V přízemí proběhlo položení nové dlažby, a to za provozu služby, což velmi 

ovlivňovalo běžný chod služby.  

„ 



 Pokoje klientek se dle potřeb opravovaly a upravovaly tak, aby i nadále 
mohly sloužit ku prospěchu potřebným. Například proběhla výměna 
podlahové krytiny na všech pokojích klientek v prvním patře. 
 

 
 
Ač to byl náročný rok, děti a maminky ve službě nestrádaly. Kromě základních 
sociálních služeb se konalo mnoho dalších akcí.  

 Byl zorganizován výlet do Chomutovského lesoparku, dále pak do dílny 
Woodmaid v Mostě, kde maminky s dětmi tvořily hračky ze dřeva.  

 Proběhl také tradičně dětský den ve spolupráci se Střední pedagogickou 
školou v Mostě.  

 Klientky se pod vedením pracovnic učily připravovat teplá jídla a moučníky 
ze surovin potravinové banky a učily se tak, jak si vytvořit kvalitní jídlo 
s omezenými zdroji.  

 Probíhaly volnočasové aktivity jako malování kamínků, podzimní tvoření 
nebo vánoční tvoření a příprava na vánoční svátky. Azylovým domem 
zavonělo cukroví a atmosféra se nesla svátečním duchem. Pro malá i velká 
„zlobidla“ byla zorganizována Mikulášská nadílka. Čert, anděl i Mikuláš se 
chopili své role a je nutno říci, že leckteré maminky rovněž zpívaly.  

 Díky projektu Krabice od bot bylo veřejností sesbíráno mnoho vánočních 
dárků. Všechny děti, ale i maminky se mohly těšit z překvapení, které pod 
vánočním stromečkem našly. Část našich dětí obdarovala také společnost 
SKANSKA nebo firma Yanfeng Automotive Interiors.  

 
Byl to velmi náročný rok, který vyžadoval mnoho trpělivosti, síly a energie. Všem 
zúčastněným, kteří se podíleli, děkuji!  

Šárka Jánošková 
vedoucí Azylového domu 

 

 



STATISTIKA 
Počty klientek a využitelnost lůžek 
Dospělé klientky   54 
Děti     90 
Využitelnost lůžek  68,78 % 
 
Klientky podle místa bydliště 
Most     40 
Ostatní z Ústeckého kraje 14 
Jiný kraj    0 
 
Spolupráce s farními sbory 

 Pobožnosti, pastorační rozhovory a duchovní podpora   
 Materiální sbírky 
 Finanční sbírky 

 
 

 
 

Dětem zpestřily zimní dny ručně háčkované hračky, které vyrobila Miluše 
Hegenbartová. 
 



 
 

Společnost Mixit věnovala pro azylový dům adventní kalendáře plné zdravého  
zobání.  
 
 

 
 

Děti a maminky z azylového domu se vypravily na celodenní výlet do Lesoparku 

Chomutov. Děti měly obrovský zážitek z cesty vlakem a také množství zvířátek, 

které jsme viděli.   



OBČANSKÁ PORADNA 

PRACOVNÍ TÝM 
Lada Šůláková vedoucí  (1,0) 

Eva Kovářová poradkyně  (1,0) 

Monika Pilařová poradkyně  (1,0) 

Pavla Andersová poradkyně  (1,0) 

Zdeněk Leon Pánek poradce  (1,0) 

Lenka Tomková recepční  (0,75) 

Marie Jarolímová Cochemský model  (0,5) 

Kateřina Svobodová Cochemský model  (0,5) 

Veronika Michalová právní garant služby  (DPP) 

    

 

ZAPOJENÍ OBČANSKÉ PORADNY 
OP Most a Litvínov je mnohaletým členem Asociace občanských poraden (AOP). 
Pravidelně se účastníme kulatých stolů se zástupci MěÚ v Litvínově, PČR a 
neziskových organizací a také setkání dluhové platformy ve spolupráci 
s Agenturou pro sociální začleňování. Naše občanská poradna se i nadále 
soustředí zejména na řešení dluhové problematiky. Vedoucí služby pravidelně 
komentuje dění v této oblasti v tematické poradně Důlních novin pro 
zaměstnance společnosti Sev.en Energy a vystupuje jako host Dopoledního 
expresu Českého rozhlasu Sever.  
 

DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI A AKTIVITY 
V letošním roce pomohla občanská poradna stovkám klientů s jejich 
tíživou životní situací. Osobní i online forma poskytování služby je 
běžnou součástí každodenní práce poradců a neustále se rozvíjíme 
v našich odborných kompetencích.  

 

V rámci Cochemského modelu na podporu rodin v rozvodovém procesu patříme 
celorepublikově mezi příklady dobré praxe.  
Kolegyně, odborně proškolené v rodinné mediaci, poskytují klientům edukace 
k rodičovskému plánu a úzce spolupracují s Okresním soudem v Mostě. Ve 
spolupráci s AOP jsme se zapojili do iniciativy MPSV na rozšíření nabídky 
dluhového poradenství v Ústeckém kraji.  
 

Lada Šůláková 
vedoucí Občanské poradny 

„ 



STATISTIKA 
Počty klientů a kontaktů   2020    2021 
Zájemci o službu celkem   1 027 osob   1 129 osob 
Klienti celkem     844 osob   917 osob 
 z toho oběti trestných činů  1 osoba   2 osoby 
 z toho oběti domácího násilí  1 osoba   0 osob 
Kontakty celkem     1 876 kontaktů  2 077 kontaktů 
 
 
 

Jako partneři úzce spolupracujeme s významným regionálním 
zaměstnavatelem - společností Sev.en Energy. V Důlních novinách 
měsíčně vycházejí tematické články ohledně legislativních novinek 
v oblasti exekucí a oddlužení, finanční gramotnosti, ochrany 
spotřebitele, sdíleného rodičovství apod. 
 
 
 

  

„

💡  

 



SOCIÁLNÍ PRÁCE V OHROŽENÝCH RODINÁCH 

PRACOVNÍ TÝM 
Jana Amlerová vedoucí  (1,0) 

Andrea Holubová sociální pracovnice  (1,0) 

Adéla Hráchová sociální pracovnice  (1,0) 

Eva Štorchová sociální pracovnice  (1,0) 
 

DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI A AKTIVITY 
V únoru naše kolegyně Andrea získala vědomosti a dovednosti 
v technice KIDS SKILLS. V měsíci květnu úspěšně dokončila kolegyně 
Eva potřebné vzdělávání k výkonu sociálního pracovníka.  
 

V létě se děti účastnily Příměstského tábora, kdy tématem byly Olympijské hry. 
Děti si vyzkoušely bobovou dráhu, „letní biatlon“ a vypravily se do zábavného 
rodinného parku Mirákulum. Součástí tábora byla pravidelná akce „Buřtová“, 
která se také vydařila. S novým školním rokem se naše služba v Mostě promítla 
do projektu ČOSIV.  
Kolegyně v Litvínově se pravidelně účastní kulatých stolů se zástupci MěÚ 
v Litvínově, PČR a neziskových organizací. Také se zapojila do komunitního 
plánování.  
   
 

Jana Amlerová 
vedoucí Sociální práce v ohrožených rodinách 

 

STATISTIKA 
Počty klientů     2020    2021 
Dospělé osoby     57 osob   69 osob 
Děti       113 osob   131 osob 
Osoby celkem     170 osob   200 osob 
Rodiny      43 rodin   47 rodin 
 

Klienti podle místa bydliště  2020    2021 
Most a přilehlé obce    34 rodin   38 rodin 
Litvínov a přilehlé obce   9 rodin   9 rodin 
Jiné       -    - 
 

 
  

„ 



 

 

 

Pracovníci služeb Diakonie Most uspořádali 23. června pro děti z klientských rodin 

dětský den. Na zahradě Azylového domu přichystali studenti a studentky ze 

Střední pedagogické školy v Mostě několik stanovišť s rozličnými úkoly, za jejichž 

splnění dostaly děti sladké odměny. Studentům a studentkám 

děkujeme za tradičně skvělou přípravu a těšíme se, že s nimi 

budeme moci spolupracovat i na dalších společných akcích.  

 

 



DOBROVOLNICKÉ CENTRUM 

PRACOVNÍ TÝM 
Jana Kloboučková koordinátor do 11/2021 (0,7) 

 

DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI A AKTIVITY 
Dobrovolnictví v roce 2021 bylo stále velmi poznamenané 
koronavirovou pandemií. Většina přijímajících organizací byla pro 
dobrovolníky uzavřena, nebo velmi omezena.  

 
Také akce, na kterých běžně prezentujeme dobrovolnictví a sbírku Dobrovolnictví 
je šperk, byly zrušeny. I přes velká omezení se nám podařilo zrealizovat několik 
společných setkání pro zájemce o dobrovolnictví i stávající dobrovolníky 
v Dobrokavárně a také supervize a školení první pomoci pro dobrovolníky.  
 
Pod taktovkou Dobrovolnického centra proběhlo několik relaxačních dnů pro 
zaměstnance, které jsme využili k tvorbě prezentace Diakonie Most na 
každoroční akci „Říjen pro neziskovky“, tentokrát na téma „Naděje“.  
 
Spolu s dobrovolníky jsme natočili krátký spot, který se stal součástí videoklipu 
k oslavě výročí 20 let od založení Národní asociace dobrovolnictví, jejíž jsme 
součástí. V rámci Střediska dobrovolníci vyzdobili zdi Modroklubíku a pomáhali 
s organizací Dne dětí a Diakonického pochodu.  
 
 

Jana Kloboučková 
koordinátor dobrovolníků 

 

 

STATISTIKA  
Rok      2019   2020   2021   
Počet dobrovolníků   86 osob  80 osob  114 osob 
Celkem dobrovolnických hodin 5 995   2 474   4 017 
 
 
  

„ 



 

Dobrovolníci mají také prostor k setkávání v Dobrokavárně, scházejí se jednou 

měsíčně a sdílejí své radosti i starosti, které je potkají při péči o svěřené děti, 

jde tedy také o formu supervize. Dobrokavárna je prostor pro všechny lidi, kteří 

mají zájem o dobrovolnictví. 

 

 
 
Během roku proběhl kurz, jak poskytnout první pomoc nejmenším dětem. Tento 
kurz se setkal s kladným ohlasem a dobrovolníci projevili zájem o další 
vzdělávání, které jim usnadní jejich činnost.   



DOPROVÁZENÍ PĚSTOUNSKÝCH RODIN 

PRACOVNÍ TÝM 
Jana Baborová vedoucí  (1,0) 

Michaela Krlínová sociální pracovnice  (0,5) 

Barbora Turfandovová sociální pracovnice  (1,0) 

 
 

DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI A AKTIVITY  
Příprava a realizace příměstského tábora a víkendového pobytu. Implementace 
zásadních změn v zákoně o pěstounské péči.  
 

STATISTIKA  
Rok    2018   2019   2020   2021 
Počet rodin   39   46   43   47 
 

Z NAŠÍ ČINNOSTI 
Většinu našich aktivit i v roce 2021 poznamenal Covid-19. Již jsme se 
však s touto situací naučili pracovat a naučili se pružně reagovat na 
změny, které s vývojem událostí přicházely. Během celého roku jsme 
do rodin docházeli a pracovali s nimi, protože to bylo potřeba víc, než 
kdy dřív.  
 

Ve většině rodin se drobné problémy s náročným obdobím zhoršily a musely se 
řešit. Kromě potíží s online výukou jsme řešili výchovné a vztahové problémy. 
Zvýšil se nám počet různých forem asistencí při kontaktu dětí s biologickou 
rodinou a dále bylo třeba více spolupracovat s odborníky z různých oblastí.  
 
V letošním roce jsme měli i řadu smutných událostí, kdy děti přišly o osobu 
blízkou nebo přímo o pěstouna, který o dítě pečoval. Na druhou stranu se 
podařila řada pozitivních věcí, podíleli jsme se na realizaci příměstského tábora, 
který měl u pěstounských dětí velký úspěch. Proběhl víkendový vzdělávací pobyt 
v Kožlanech, který se pěstounským rodinám velmi líbil a vznikla tam řada nových 
přátelství a veselých zážitků.  
 
Druhé pololetí roku 2021 bylo ve znamení přípravy na velkou změnu pro 
pěstounské rodiny a to změnu zákona, která nemá zásadní vliv na naší 
spolupráci s rodinami, ale na jejich finanční situaci, takže byla potřeba každou 
rodinu s touto změnou seznámit individuálně a vyhodnotit přímé dopady na ně.  

„ 



Během roku jsme se zapojili do některých projektů, nejzajímavější byl projekt 
zaměřený na ekologii, který přináší základy ekologických procesů do naší 
činnosti.  
  
 

Jana Baborová 
vedoucí Doprovázení pěstounských rodin   

 

 

 

18. listopadu si děti z Doprovázení pěstounských rodin Most užily podzimní 

drakiádu. Tradiční akci podpořil i příznivý vítr, takže draci létali velmi dobře. Na 

závěr se děti ještě vyřádily na workoutovém hřišti.  



Příměstský tábor – z deníku výpravy 

pondělí 16. srpna 
Hned první den jsme vsadili na osvědčenou jistotu skvělé zábavy a vyrazili jsme 
s dětmi na Klíny, na tamní bobovou dráhu. 
Už samotný začátek cesty byl dobrodružný, jelikož jsme jeli tramvají směrem na 
Litvínov s výlukovým přestupem na autobus. Cestu jsme zvládli, i když to bylo jen 
o chlup, protože pan řidič ve snaze za každou cenu dodržet jízdní řád nechal 
málem část naší výpravy na zastávce. Do Sport areálu Klíny v srdci Krušných hor 
jsme nakonec dorazili dle plánu a v plném počtu. 
Letošním ročníkem příměstského tábora se prolíná duch Olympijských her, 
a proto jsme po míčových hrách uspořádali turnaj v minigolfu. 
Po vydatném posilnění jsme se vydali na zlatý hřeb naší cesty, na bobovou 
dráhu. Musíme uznat, že naše děti byly nejen šikovné, ale i velice odvážné. 
Akorát jedna holčička svoji odvahu trošku přecenila a po několika stech metrech 
pomalé jízdy se rozhodla v cestě po bobové dráze nepokračovat a prostě 
zastavila. Vedlejším důsledkem jejího rozhodnutí bylo, že tím celou dráhu 
k nelibosti fronty stojících lidí ucpala. Naše statečná Míša však neváhala, opustila 
své boby na startovní čáře a vyřítila se z kopce dolů zachránit nebohé děvče 
v závěsu s pánem z obsluhy se záchrannými pásy. Pán bezpečně obě připoutal, 
doprovodil a ježdění mohlo pokračovat. 
 

 
 
Mezi odvážnými byl i Míra, který celou dobu čekání ve frontě urputně bojoval o 
to, aby mohl jet v bobu sám. Z bezpečnostních důvodů by mu to stejně nebylo 
umožněno, nicméně na startu si svoji odvahu z nějakého důvodu rozmyslel a 
pustil bez protestů kolegyni Barču přisednout. Celých 900 metrů cesty dolu pak 
svorně společně ječeli J. To ale ještě netušil, že další adrenalin v podobě cesty 
sedačkovou lanovkou ho čeká cestou nahoru. Nicméně klobouk dolů, byl to sice 
boj, ale dokázal to, překonal svůj strach a na konci dokonce zapózoval do foťáku. 



Čas se bohužel naplnil a nadešel čas pelášit i s nadšenými (a zároveň kvalitně 
unavenými) dětmi k autobusu.  

úterý 17. srpna 
Druhý den našeho příměstského tábora proběhl klidněji. Už jsme se seznámili, 
navázali nová přátelství a už máme z prvního dne řadu hezkých společných 
zážitků. Ráno jsme měli krásné počasí na cestování, vlak přijel podle jízdního 
řádu, tak jsme vyrazili do Ústí nad Labem do Jump arény, kde jsme měli pro sebe 
rezervované  dvě hodiny skákání a dovádění na trampolínách. Tak jsme se těšili, 
že jsme si vlezli do městského autobusu, který s námi obkroužil snad celé Ústí, 
takže těšení bylo maximální. Pro řadu dětí to byla novinka a velký zážitek. Za 
chvíli jsme se rozkoukali a zkoušeli řadu různých kousků. Dokonce jsme do svých 
her a skákání zapojili i dospělé. Celé naše dovádění proběhlo na jedničku, takže 
žádná ruka či noha nepřišla k úhoně a vyrazili jsme na svačinku do místního 
pekařství a vyrazili vlakem domů. Děti se vrátily v plném počtu a řádně unavené, 
a tím jsme ukončili druhý den našeho příměstského tábora. 

středa 18. srpna 
Příměstský tábor dnes pokračuje třetím dnem. Po dvou fyzicky náročnějších 
dnech na Klínech a v Jump family Ústí jsme si naordinovali klidnější rozjezd.  
 
Naše parta dětí nejprve okupovala učebnu v sídle Diakonie Most a ve skupinkách 
si kreslila vlastní olympijské vlajky. 
  

 
 



Zbytek dne jsme strávili ve sportovním olympijském duchu. Na Matyldě už na nás 
čekalo pět stanovišť - běhání, biatlon, skok do písku, hod tenisákem a opičí 
dráha. Nejvíce samozřejmě děti bavil biatlon, kde střílely z nerf pistole. Nebojte, 
nikomu z dětí ani nebohých přihlížejících se samozřejmě nic nestalo. Možná jen 
děti budou ještě nějaký den nosit písek v botách. Po zdolání sportovních aktivit 
jsme si dali zdravý oběd v podobě výborného kuřecího plátku s bramborem a 
zeleninou z Nautica. Akorát nás zarazilo, když malá slečna Baruška zahlásila, že 
má alergii na maso! „Cože, to vůbec existuje?“ podivili jsme se, protože 
požadavek na vegetariánskou stravu jsme neobdrželi. Nakonec se ukázalo, že je 
úplně stejný masožravec, jako všechny ostatní děti. Oběd dětem nezabránil v 
tom, aby si po pauze zablbly na dětském hřišti. Na závěr sportovního dne jsme 
si zahráli u Diakonie vybíjenou a mohli jít domů odpočívat. Zítra nás opět čeká 
daleká cesta, zlatý hřeb celého tábora, na který se všichni moc těšíme – návštěva 
Mirákula. 

čtvrtek 19. srpna 
Zápisky pana účetního - pomocného dozoru 
Před osmou ranní jsme se všichni pomalu začali scházet na parkovišti před 
zimním stadionem, kde již čekal náš autobus. Kolegyně hned na úvod třídily děti 
na ty, které mají předpoklady cestou zvracet a ty, které ne. Úderem osmé jsme 
vyrazili směrem Slaný a Mělník. Asi po patnácti minutách cesty jsme již měli první 
požadavek na čůrací pauzu. Naštěstí potřeba nebyla tak akutní a zastavili jsme 
až u benzínky v Mělníku. Kolegyně Míša celou cestu svědomitě procházela 
autobusem a zjišťovala, jestli mají děti vše, co potřebují, nebo se nechystají 
zvracet. Trochu připomínala stevardku nejmenované žluté autobusové 
společnosti, akorát kafe ani noviny nenabídla. Už po deváté začalo v autobuse 
první „řízkobraní“. Kdesi u Čečelic přišel do pohotovosti první blicí pytlík 
a zásadní otázka, jestli není děravý. Naštěstí se ale jednalo o planý poplach. 
Po necelých dvou hodinách cesty jsme dorazili do Milovic, které jsou proslulé 
svým zábavním parkem Mirákulum. Za pokladnami jsme se všichni rozdělili do 
skupinek, aby naše děti šlo na atrakcích uhlídat. Hlídání dětí v Mirákulu je docela 
náročná činnost, jelikož zábavní park obsahuje několik hradů s několikapatrovými 
prolézačkami, houpačkami, tobogány, trampolínami a rozsáhlým podzemním 
i nadzemním labyrintem. Jakožto pomocný dozor jsem zjistil, že je zajímavé 
udržet pohromadě skupinku, kde jsou tři povahově úplně rozdílní kluci, kdy jeden 
hyperaktivní už visí půlkou těla na tobogánu, druhý na tobogán zarytě odmítá jít, 
třetí zvažuje, jestli tam půjde či nikoli a za vámi je fronta lidí. Ještě napínavější je 
pak hlídat u konce tobogánu, jestli další dítě, které se vynoří z roury je právě to 
vaše, nebo v horším maminky s fotoaparátem vedle vás.  
Podtrženo a sečteno, děti (a nejen ony) z Mirákula odjížděly maximálně 
spokojené, vyblbnuté a unavené tak, že většinu zpáteční cesty prospaly. Z 
dnešního i ostatních dní příměstského tábora si tak odnáší zážitky, které nikdy 
předtím nezažily a některé ani nezažijí. A to je hlavním posláním našeho tábora 
pro klientské děti, které často vyrůstají v azylovém domě nebo v rodinách se 
špatnou finanční situací, umožnit jim prožít alespoň na krátký čas zážitky, které 
jsou pro ostatní děti běžné, ale pro ně budou výjimečné. 



 

pátek 20. srpna 
Dnes jsme prožili poslední den příměstského tábora, kde byly oceněny všechny 
děti za krásné výsledky z olympijských her. Odnesly si i několik odměn v podobě 
diplomů a zlatých medailí. Poté jsme se společně vypravili na zahradu azylového 
domu na „Buřtovou“, kde byly připraveny aktivity jako například tvarování z 
balonků, chraň si svůj balónek, hra na hasiče, motání bonbónů na klacík a 
hledání předmětu ve slizu. Největší úspěch mělo malování na obličej. Později děti 
pomalovaly i obě vedoucí Andreu a Janu. Zakončení proběhlo s tradičním 
buřtíkem. Škoda jen, že je pátek, tedy poslední den letošního ročníku 
příměstského tábora. Celý týden hodnotíme jako velmi vydařený, jelikož si ho děti 
moc užily. 
 

 
 



Krabice od bot 2021 

Celkem se nám v posledním rekordním ročníku Krabice od bot podařilo vysbírat 
706 dárků na sběrných místech Diakonie Most a dvě plná auta u The Most café, 
z nichž se radovaly děti nejen z našeho azylového domu, ale také z terénních 
služeb a ohrožené děti, se kterými pracují naše partnerské organizace (např. 
Charita Most, K srdci klíč, OSPOD Most, Obrnické centrum sociálních služeb). 
Díky za vaši práci! 
 
Děti bez domova a maminky dostávaly na Štědrý den dárky nejen z projektu 
Krabice od bot, ale i z projektu společnosti Skanska.  
Děkujeme všem dárcům! Bez vašeho přispění by většina těchto dětí žádný 
vánoční dárek nedostala. 
 

 
 
 

              

https://www.facebook.com/Mostcafe/?__cft__%5b0%5d=AZUZkBtI0bPwMhJvMcbsD5F63P47j4UN9fWbSdDCIhhPFmcZqCVubvD15K5Po6nnsGiJsLb3PZ6daQN61kCvywGbJTNOlh4oqxKzDFFFkOc7rbaL-Fbht4ohli2Ekxh9OxzCE4EIiZvWeeY7mdnvbbusxHZ7IIREZmikuh5JDbvtIw&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/Charita-Most-106572441769933/?__cft__%5b0%5d=AZUZkBtI0bPwMhJvMcbsD5F63P47j4UN9fWbSdDCIhhPFmcZqCVubvD15K5Po6nnsGiJsLb3PZ6daQN61kCvywGbJTNOlh4oqxKzDFFFkOc7rbaL-Fbht4ohli2Ekxh9OxzCE4EIiZvWeeY7mdnvbbusxHZ7IIREZmikuh5JDbvtIw&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/ksrdciklic.cz/?__cft__%5b0%5d=AZUZkBtI0bPwMhJvMcbsD5F63P47j4UN9fWbSdDCIhhPFmcZqCVubvD15K5Po6nnsGiJsLb3PZ6daQN61kCvywGbJTNOlh4oqxKzDFFFkOc7rbaL-Fbht4ohli2Ekxh9OxzCE4EIiZvWeeY7mdnvbbusxHZ7IIREZmikuh5JDbvtIw&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/ocssobrnice/?__cft__%5b0%5d=AZUZkBtI0bPwMhJvMcbsD5F63P47j4UN9fWbSdDCIhhPFmcZqCVubvD15K5Po6nnsGiJsLb3PZ6daQN61kCvywGbJTNOlh4oqxKzDFFFkOc7rbaL-Fbht4ohli2Ekxh9OxzCE4EIiZvWeeY7mdnvbbusxHZ7IIREZmikuh5JDbvtIw&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/darujkrabiciodbot/?__cft__%5b0%5d=AZUZkBtI0bPwMhJvMcbsD5F63P47j4UN9fWbSdDCIhhPFmcZqCVubvD15K5Po6nnsGiJsLb3PZ6daQN61kCvywGbJTNOlh4oqxKzDFFFkOc7rbaL-Fbht4ohli2Ekxh9OxzCE4EIiZvWeeY7mdnvbbusxHZ7IIREZmikuh5JDbvtIw&__tn__=kK-R


Krizový fond Krabice od bot 

Krabice od bot Diakonie ČCE není jen tradiční předvánoční sbírka dárků. Díky 
výtěžku doprovodné sbírky Krabice online vznikl krizový fond, který má za úkol 
pomoci konkrétním jednotlivcům nebo rodinám v akutní tíživé životní situaci.  
 
Možnosti jeho pomoci využily ve čtrnácti případech sociální pracovnice Diakonie 
Most, které vytipovaly nejvíce ohrožené klienty.  

 
 
Několik příběhů podpořených rodin z pera sociálních pracovnic 
 

„Osmičlenná rodina nikdy nebyla vedena na OSPODu. Rodiče péči o sebe a o 
děti zvládali perfektně. Zvrat přišel poté, co rodina přišla o bydlení a musela se 
nastěhovat ihned bez rozmyšlení do malého bytu 1KK, aby neskončila na ulici. V 
říjnu 2020 se rodině narodil syn a jeho matka jej kvůli nevyhovujícím podmínkám 
v bytě, musela odložit na určitou dobu do kojeneckého ústavu. OSPOD s matkou 
se dohodli, že pokud rodina najde vhodné bydlení, syn může být ihned navrácen 
zpět do péče svých rodičů. 
Po pěti měsících hledání rodina za pomoci svého známého a sociální pracovnice 
našla nové bydlení, avšak jí chybělo 5 tisíc Kč na kauci. Využili jsme tedy 
příspěvek od Krabice od bot a rodina tak mohla kauci doplatit. Díky příspěvku z 
Krabice od bot, má rodina nyní vyhovující bydlení a už se těší z toho, že má 
nejmladšího syna zpět u sebe.“ 
 
„Krabice od bot také pomohla tříčlenné rodině s nákupem potřebných potravin a 
hygienických pomůcek. Nákupy obsahovaly především trvanlivé potraviny, 
nápoje, salámy, sýry, jogurty, zeleninu, ovoce a hlavně pleny a dětskou výživu 
pro osmiměsíčního syna, která v seznamu byla vždy nejdražší. Rodině dar v této 
nelehké době velice pomohl.“ 
 
Adéla Hráchová | sociální pracovnice 
 
„Krabice od bot pomohla matce samoživitelce se zajištěním internetu, který 
nejvíce využívala starší dcera na distanční školní výuku. Rodině byl tak uhrazen 
internet na dobu tří měsíců. Dále byl s rodinou udělán nákup potravin, jelikož 
neměla dostatek financí na potraviny z důvodu stěhování, kdy matka sama 
uhradila nájem a kauci. Rodině tento dar velice pomohl a rodina si tohoto daru 
velice váží.“ 
 
Andrea Holubová | sociální pracovnice   
 



 
  

 

 Kontaktní údaje 

Vedení a správa střediska 

📌 Lomená 47, 434 01 Most 
✉ most@most.diakonie.cz  
📞 476 101 261 
💻 fb: Diakonie Most 
 

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi  

v tísni Most 

📌 Mikoláše Alše 3274, 434 01 Most 
📞 417 638 952, 602 141 832 
 

Občanská poradna Most a Litvínov 

📌 Recepce: Lomená 47, 434 01 Most 
📞 417 638 954, 721 258 865 
✉ op@most.diakonie.cz  
 

Pracoviště Most 
📌 Lomená 47, 434 01 Most 

 

Pracoviště Litvínov 
📌 Žižkova 151, 436 01 Litvínov 
Krušnohorská poliklinika 1. patro; výtah C 

 

Sociální práce v ohrožených rodinách Most 
a Litvínov 

✉ spr@most.diakonie  
 

Pracoviště Most 
📌 Lomená 47, 434 01 Most 
📞 417 638 955, 739 002 342 
 

Pracoviště Litvínov 
📌 Žižkova 151, 436 01 Litvínov  
Krušnohorská poliklinika 1. patro; výtah C 

 

Dobrovolnické centrum Most 
📌 Lomená 47, 434 01 Most 
📞 417 638 951, 724 026 917 
✉ dc@most.diakonie.cz  
 
Doprovázení pěstounských rodin Most 
📌 Lomená 47, 434 01 Most 
📞 417 638 909, 603 577 559 
✉ dpr@most.diakonie.cz  

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Diakonie Most pomáhá lidem v nepříznivé sociální situaci nalézt jejich 
uplatnění ve společnosti již více než 20 let.  
Jsme součástí Diakonie ČCE, jednoho z nejvýznamnějších poskytovatelů 
sociálních služeb v ČR a jedničky ve speciálním školství.“ 
  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA DIAKONIE MOST 
Ekonomická část za rok 2021 

Pomoc má mnoho tváří 



ROZVAHA 

v tis. Kč | ke dni 31. 12. 2021 

  

 



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

v tis. Kč | ke dni 31. 12. 2021 
 

  



PŘEHLED ROZSAHU PŘÍJMŮ V ČLENĚNÍ 
PODLE ZDROJŮ 

Výnosy celkem      22 328 909,32 Kč  

MPSV ČR        7 106 103,00 Kč  

MV ČR           107 000,00 Kč  

MZ ČR             72 900,00 Kč  

Ústecký kraj           272 100,00 Kč  

Projekt POSOSÚK 3        9 562 437,22 Kč  

Města           585 550,00 Kč  

Úřad práce        2 477 962,47 Kč  

Veřejné zakázky                          -   Kč  

Platby klientů           962 805,00 Kč  

Vlastní zdroje             59 260,00 Kč  

Dary tuzemské           746 119,86 Kč  

Dary zahraniční             36 800,94 Kč  

Ostatní výnosy           213 533,33 Kč  

Tržby z hospodářské činnosti           126 337,50 Kč  

 
 
 

VÝROK AUDITORA 

Ze zprávy nezávislého auditora o účetní závěrce: 
 
„Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 
Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci v Mostě k 31. 12. 2021 a nákladů 
a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2021 v souladu 
s českými účetními předpisy.“ 
 
Ing. Dagmar Švecová 
Auditorka 
 
 
Výroční zpráva za rok 2021 byla schválena Správní radou střediska dne 
27. 6. 2022. 
 
 
 
 
Bc. Markéta Strížová | předseda SRS 

 


